Сельское поселение «Черемховское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2016 г.                                                                                               № 88
с. Черемхово

О внесении изменений и дополнений в постановление от 26.08.2016 г. № 65 «О некоторых вопросах принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам
в бюджет сельского поселения «Черемховское»»

            В соответствии с частью 4  статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», частью 3 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения «Черемховское» постановляет:

1. Внести в постановление от 26.08.2016 г. № 65 «О некоторых вопросах принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Черемховское»» следующие изменения и дополнения:
1) в преамбуле слова «муниципального района» заменить словом «поселения».
2) в статье 1 Порядка слово «регулирующий» заменить словом «регулирует»; слова «главным специалистом администрации сельского поселения «Черемховское» (далее – главный специалист)» заменить словами администрацией сельского поселения «Черемховское» (далее – Администрация)»; слова «главный специалист» заменить словом «Администрация».
3) в статье 2 слова «главным специалистом» заменить словом «Администрацией».
4) в пункте 4 статьи 3 слова «главный специалист» заменить словом «Администрация».
5) в пп. б п. 5 статьи 3 слово «судом» исключить.
6) в статье 5 слова «ведущий специалист по правовым имущественным и земельным вопросам администрации сельского поселения «Черемховское» и главный специалист администрации» заменить словом «Администрация»; после слов «в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в  бюджет сельского поселения «Черемховское»» дополнить пунктом следующего содержания «документ, подтверждающий, что судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращение судом производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;».
7) статью 6 изложить в следующей редакции:
«6. В целях вынесения на рассмотрение Комиссии вопроса о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Черемховское», администрация сельского поселения «Черемховское», координирующая деятельность, при осуществлении которой образовалась задолженность, осуществляет сбор и подготовку пакета документов подтверждающих наличие основания для признания безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Черемховское» и со служебной запиской  представляет их секретарю Комиссии не менее чем за пять рабочих дней до даты заседания Комиссии.».
8) статью 8 изложить в следующей редакции:
«8. В случае несоответствия  представленного пакета документов требованиям настоящего Порядка, секретарь Комиссии возвращает его в администрацию сельского поселения «Черемховское», координирующую деятельность, при осуществлении которой образовалась задолженность для доработки.».
9) статью 9 изложить в следующей редакции:
«9. В случае соответствия представленного пакета документов, подтверждающих наличие безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Черемховское», требованиям настоящего Порядка, он передается на рассмотрение Комиссии.»
10) статье 10 изложить в следующей редакции:
 «10. Проект решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Черемховское» подготавливается Комиссией в срок  15  рабочих дней с момента поступления на рассмотрение Комиссии пакета документов, подтверждающих наличие безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Черемховское».»
11) дополнить статьёй 10.1 следующего содержания:
«10.1. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Черемховское» оформляется Актом о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Черемховское» (далее – Акт) по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.».
12) в статье 11 слова «перечень, который» заменить словами «информация, которая».
13) статью 12 изложить в следующей редакции:
«12. Сформированный Комиссией Акт утверждается Приказом председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район»,  либо лицом, официально его замещающим и направляется в отдел учета и отчетности комитета по финансам для  оформления приказа председателя Комитета  по списанию в бюджетном учете задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Черемховское» в срок до 5 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.».
14) дополнить статьёй 13 следующего содержания:
«13. Положения настоящего Порядка не распространяются на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации о страховых взносах, таможенным законодательством Таможенного союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле.».
15) дополнить статьёй 14 следующего содержания:
«14. Пункт 13 настоящего Порядка вступает в силу с 01.01.2017 года.».
            16) приложение «Состав комиссии по поступлению и выбытию активов администрации сельского поселения «Черемховское»» изложить в следующей редакции:
      «УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Черемховское»
от 26.08.2016 г. № 65

СОСТАВ
комиссии по поступлению и выбытию активов  администрации сельского поселения «Черемховское»

	Столярова Л.А.
	Глава сельского поселения «Черемховское», председатель Комиссии;

	Маер В.Г.
	Заместитель руководителя администрации сельского поселения «Черемховское»,  заместитель    председателя Комиссии;

	Михайлова О.Б.
	Главный специалист администрации сельского поселения «Черемховское», секретарь Комиссии;

	Буракова М.Д.

Андреевская Л.В.

Терентьева Е.Я.
	Ведущий специалист отдела по правовым имущественным и земельным вопросам администрации сельского поселения «Черемховское»;

Председатель Совета сельского поселения «Черемховское»

Депутат Совета сельского поселения «Черемховское»».

17) в Приложении 1 слова «муниципального района,» заменить словами «сельского поселения «Черемховское»,».
2. Настоящее постановление обнародовать на специализированных информационных стендах по адресу: Забайкальский край Красночикойский район село Черемхово улица Центральная дом 47 и на сайте администрации муниципального района «Красночикойский район».
               3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                         Л.А. Столярова